

PROTOKÓŁ Nr 3/2023
posiedzenia Komisji Promocji Powiatu,
Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi
oraz Współpracy Międzynarodowej Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 4 sierpnia 2023 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie nawiązania współpracy międzynarodowej pomiędzy Powiatem Nowosądeckim w Rzeczypospolitej Polskiej a Rejonem Hajsynskim w Obwodzie Winnickim na Ukrainie.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Marcin Bulanda otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji oraz zaproszeni goście:

Justyna Tokarczyk - **Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego,**

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Marcin Bulanda poddał pod głosowanie protokół Nr 2/2023 z 17 maja 2023 roku.

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany

Ad. 3

Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego Justyna Tokarczyk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie nawiązania współpracy międzynarodowej pomiędzy Powiatem Nowosądeckim w Rzeczpospolitej Polskiej a Rejonem Hajsyńskim w Obwodzie Winnickim na Ukrainie.

Kontakty między Powiatem Nowosądeckim a z Rejonem Hajsyńskim w Obwodzie Winnickim na Ukrainie zostały zainicjowane w 2022 r. w związku z napaścią Federacji Rosyjskiej na Ukrainę.

Następnie miały miejsce akcje pomocowe współorganizowane przez Powiat Nowosądecki, w ramach których wraz z organizacjami pozarządowymi zorganizowano zbiórki dla mieszkańców Ukrainy oraz w ramach akcji „Plecaczek” - przygotowano plecaczki „pierwszej potrzeby”, złożone z niezbędnych rzeczy oraz materiałów reklamowych powiatu zakupionych przez pracowników Biura Promocji i Wspierania Organizacji Pozarządowych.

Również dzięki dotacji przekazanej z niemieckiego partnerskiego powiatu Unna Powiat Nowosądecki zorganizował cztery turnusy z udziałem młodych Ukraińców, dzięki którym 40 uczniów w wieku szkolnym mogło doskonalić język polski oraz zapoznawać się z bogatą ofertą atrakcji turystycznych z terenu Sądecczyzny.

Ponadto w 2022 oraz 2023 roku miały miejsce wizyty delegacji z Powiatu Hajsyńskiego wraz z drużyną dzieci podczas Międzynarodowego Dziecięcego Turnieju Piłki Nożnej w Muszynie, podczas którego oprócz rywalizacji piłkarskiej z drużynami innych krajów dzieci z Rejonu Hajsyńskiego oraz delegaci mieli okazję korzystać z różnego rodzaju atrakcji turystycznych, które oferuje Sądecczyzna, co również sprzyjało integracji i współpracy pomiędzy Powiatem Nowosądeckim a Rejonem Hajsyńskim.

Obu stronom zależy na dobrej współpracy, zwłaszcza w zakresie dalszej pomocy dla ogarniętej wojną Ukrainy. Postanowienia zawarte w podpisanym porozumieniu usprawnią realizację wspólnych zadań i przedsięwzięć, przyczynią się do umocnienia przyjaznych stosunków i zacieśnienia kontaktów między społecznościami, organizacjami społecznymi i kulturalnymi oraz środowiskami gospodarczymi obu jednostek samorządowych.

Wobec braku pytań **Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Współpracy Międzynarodowej Marcin Bulanda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie nawiązania współpracy międzynarodowej pomiędzy Powiatem Nowosądeckim w Rzeczpospolitej Polskiej a Rejonem Hajsyńskim w Obwodzie Winnickim na Ukrainie.

Projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad 4/5.

Wobec braku pytań, **Przewodniczący Komisji** podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji
Promocji Powiatu, Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi
oraz Współpracy Międzynarodowej RPN**

Marcin Bulanda

Protokół sporządziła: Anna Hardy-Repetowska